
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 22 de maio de 2015 Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCF602C98A5D211A1B0476C1F0CC296



sexta-feira, 22 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Portarias nº 303 a 306/2015

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCF602C98A5D211A1B0476C1F0CC296



sexta-feira, 22 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 303, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MARIA 
DELZA  DIAS DE OLIVEIRA, DO CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA ESTADUAL DE IPANEMA 

(ESCOLA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. MARIA DELZA DIAS DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 1879587 e CPF Nº 259.335.155-15, do Cargo de 

DIRETORA DA ESCOLA ESTADUAL DE IPANEMA (ESCOLA ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES), do Povoado de Ipanema neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 13 de maio de 2015. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCF602C98A5D211A1B0476C1F0CC296



sexta-feira, 22 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 304, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

EDINALVA DO ROSÁRIO CARDOSO, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DO GRUPO ESCOLAR 

GUALTER CARDOSO PEREIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. EDINALVA DO ROSÁRIO 
CARDOSO, portador do CPF Nº 259.302.905-63, para o Cargo de DIRETORA 

DO GRUPO ESCOLAR GUALTER CARDOSO PEREIRA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2015. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 13 de maio de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCF602C98A5D211A1B0476C1F0CC296



sexta-feira, 22 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 305, DE 18 DE MAIO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

REGILENE FRANCISCA DA SILVA SANTOS, DO 

CARGO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. REGILENE FRANCISCA DA 
SILVA SANTOS, portador do RG Nº 0825605288 SSP/BA e CPF Nº 

007.498.055-60, do Cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2015. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCF602C98A5D211A1B0476C1F0CC296



sexta-feira, 22 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 306/2015 de 21 de maio de 2015. 
 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO 
– COPEA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 45 da Lei Municipal 
242/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 
Servidores do Magistério. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomeia os membros da Comissão Permanente de Acompanhamento – 
COPEA, do Município de América Dourada –BA. 
 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 
 
Juliano Oliveira dos Santos 
Carlos Brito de Souza 
Kácia Patrícia Rosa Dourado 
Lidiana Souza Araujo Oliveira 

 
b) Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

América Dourada; 
 

Reinijasson Dias dos Santos 
Genicélia Nunes da Silva Oliveira 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogando-se as disposições em contrário.  
 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2015. 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCF602C98A5D211A1B0476C1F0CC296


		2015-05-22T10:46:08-0300




